
Zpráva hospodáře o hospodaření ÚKŠS za rok 2022 

Za rok 2022 skončil celkový výsledek hospodaření našeho svazu +86 604,90 Kč. 

V roce 2022 jsme dostali dotaci z Krajského úřadu 70000 Kč na reprezentační 

účely a přípravu. Dále se do příjmů KM dostaly 3 dary bývalého předsedy 

Milana Maščáka, bohužel poslední dar ve výši 23980 Kč za poškození ÚKŠS a 

odkup Pohody za 24350 Kč neproběhl, dar 10000 Kč za platbu účetní v roce 

2020 snížil na 5000 Kč, i když jsem musel v loňském roce dělat navíc účetní 

uzávěrky ještě za roky 2019 a 2020. V nákladech TMK je zaúčtovaná faktura na 

4340 Kč, která měla být zúčtována v roce 2021, bohužel jsme ji dostali až 

v listopadu 2022, v roce 2021 prý byla zaslána na email tehdejšího předsedy M. 

Maščáka. 

Všechny závazky a pohledávky z předchozích let byly uhrazeny, mimo 

nedobytné pohledávky 1400 Kč z roku 2018. Pohledávky a závazky za rok 2022 

jsou již také uhrazeny. 

Na krajském úřadu proběhla za mé účasti kontrola dotace z roku 2021, vše bylo 

v pořádku. Dle tabulek z ŠSČR máme také všechny administrativní úkony 

v pořádku. 

Během roku 2022 jsme se s předsedou Chaloupkou pokusili u Moneta bank 

nahlásit nové statutáry a novou adresu, bohužel jsem tím strávil celý den a 

několik přejezdů po Praze a ač jsme podepsali spoustu papírů a byli jsme 

ujišťováni, že je vše v pořádku, tak tam pořád zůstal jako hlavní J. Chudina. 

Následně jsem podal písemnou stížnost na vedení Monety, odkud nám poté 

poslali jako odškodnění 1000 Kč na účet. Momentálně jsem převedl většinu 

peněz do Fiobanky, kde jsme s předsedou F. Chaloupkou v lednu 2023 založili 

na ÚKŠS vedený spořicí účet a kde převod práv dopadl bez problémů. 

       Ing. Petr Horák 


